（令和７年１０月２２日発表）

学習まんが「食品トレーのひみつ」の全市立小学校への寄贈

別紙資料  無

◆アピールポイント

・株式会社静鉄ストア様と株式会社エフピコ様から、リサイクルにつ

いて学べる学習まんが「食品トレーのひみつ」を全市立小学校に寄

贈いただきます。

・企業が地球環境及び資源保護の取組の一環として行うもので、小学

生が環境やリサイクルについて学習し、SDGs への理解を深めるこ

とに役立ててもらいたい、という思いから寄贈いただきます。

◆日時・期間 令和７年 10月 29日（水）１4時～１4時３０分

◆場所 静岡市役所清水庁舎 8階 教育長室（清水区旭町 6番 8号）

◆内容など

【寄贈者】

 ・株式会社静鉄ストア

 代表取締役社長 森下 登志美（もりした としみ）様

・株式会社エフピコ

 代表取締役会長 佐藤 守正（さとう もりまさ)様

【寄贈物品】

 図書『学研 まんがでよくわかるシリーズ 182

「食品トレーのひみつ」』全 360冊

【配架先】

静岡市立小学校（8１校）各校４年生全クラスへ２冊ずつ

【贈呈式出席者】

 『株式会社静鉄ストア』

専務取締役 営業本部 本部長 武藤弘靖 (むとう ひろやす)様

取締役 人事総務部 部長 曽根博倫 (そね ひろみち)様

人事総務部 総務・SDGs 推進課 課長 浦田幸成 (うらた ゆきなり)様

 『株式会社エフピコ』

中部営業部静岡営業所チーフマネージャー 河本 啓（こうもと あきら）様

中部営業部静岡営業所マネージャー 星野弘晃（ほしの ひろあき）様

【対応者】

静岡市教育委員会

  教育長  中村 百見（なかむら ももみ）

【問合せ】静岡市教育センター学校図書館支援室

     （静岡市葵区与一 6丁目 17-10）

担当 新井・石上 電話０５４－２７５－２０２８

報道資料